român din O.’adea mare.

M ulţâniitii.
îmi esprim şi pe aoeastă oale

mulţămitele mele tuturor celor ce s’au
grăbit a mă condola cu cuvinte de
mângăere şi îmbărbătare cu ocaziu-
nea trecerii la cele eterne a preaiu
bitei mele soţii O.impia n. Gb :aj >.

M ăgărei, în 17/30 Nov. 1909.
loan Radu

paroli.

*
E interesant anunţul de noroc al lui

S. Heckscher senr. Hamburg, din numărul
acesta al foii noastre. Această casă şi a
câştigat un renume bun prin solvirea
promptă şi discretă a sumelor câştigate,
atât aici cât şi în împrejurime, înoât pe
oricine îl facem atent asupra anunţului de
pe pagina a patra a acestui z:ar.

Aceasta ne-a îndemnat, oa şi ne oa-
Jea aceasta să i aducem părintelui Traian
Petrişor mulţămitele noastre ferbinţi pen
tru binefaoerile oe le-a făcut ou noi, şi Ie
face zilnic şi ou alţi parohieni ca un a-
devărat părinte şi povăţuitor bun al oelor
înoredinţaţi păstoririi dsale. Bunul Dzeu
să i dee sănătate şi viaţă îndelungată oa
să ne poată conduce pe oalea binelui.

G u şteriţa , la 10/23 Nov. 1909.
Cu toată cinstea:

loan St oi an. loan Viţălariu.

Cărţi şi reviste.
Calendarnl Ligei Culturale pe anul

1910. Vălenii-de-Munte, 1909. Uu voi. de
220 pp.